

Lampiran 1. SK Bimbingan Skripsi



UNIVERSITAS GALUH FAKULTAS EKONOMI

PROGRAM STUDI MANAJEMEN : TERAKREDITASI "B" SK. NO. 5278/SK/BAN-PT/Akred/S/IX/2020
PROGRAM STUDI AKUNTANSI : TERAKREDITASI "B" SK. NO. 4682/SK/BAN-PT/Akred/S/VIII/2020
Jl. RE. Martadinata No. 150 Telp/Fax. (0265) 772060 - 778374 Ciamis 46251

SURAT TUGAS MEMBIMBING SKRIPSI

2456/34/ST/AK/D/X/2025

Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Galuh, dengan ini memberikan tugas membimbing skripsi kepada:

Nama : Eva Faridah, S.E., M.Si.
Sebagai : Pembimbing I

Nama : Endah Puspitasari, S.E., M.M.
Sebagai : Pembimbing II

Dalam penulisan/penyusunan skripsi mahasiswa untuk dan atas:

Nama : Dina Saprina
NIM : 3403220096
Program Studi : Akuntansi
Judul Skripsi : Pengaruh Rasio Likuiditas, Profitabilitas Dan Leverage Perusahaan Terhadap Harga Saham

Surat tugas ini berlaku sampai dengan skripsi selesai paling lambat 1 (satu) tahun setelah penetapan surat tugas ini.

Demikian agar dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ciamis, 18 Oktober 2025
Dekan,

Dr. Nurdiana Mulyatini, S.E., M.M.
NIK 3112770079

Lampiran 2. Surat Izin Penelitian



GALERI INVESTASI BURSA EFEK INDONESIA UNIVERSITAS GALUH

Jl. Laksamana (L) R.E. Martadinata No. 150 Tlp. (0265) 772060 Ciamis 46251



SURAT KETERANGAN PENELITIAN

No : 992/GIBEL/SK/K/I/2026

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Toto, S.E., M.M.
NIK : 3112770544
Jabatan : Koordinator Galeri Investasi Bursa Efek Indonesia Universitas Galuh
Fakultas : Ekonomi Universitas Galuh
Alamat : R.E.Martadinata No.150 Ciamis

Menerangkan dengan sebenarnya bahwa :

Nama : Dina Saprina
NIM : 3403220096
Program Studi : AKUNTANSI
Semester : VII
Alamat : Pos Paud Saluyu, Gang Wikarma, Jl.RE Martadinata RT 03 RW 013, Kel Cipedes,
Kec Cipedes Kota Tasikmalaya Jawa Barat
Judul Penelitian : Pengaruh Rasio Likuiditas, Profitabilitas Dan Leverage Terhadap Harga Saham

Tempat Penelitian : Galeri Investasi Bursa Efek Indonesia Universitas Galuh Ciamis
Tahun Data : 2015-2024

Telah menyelesaikan penelitian dengan menggunakan data sekunder yang tersedia di Galeri Investasi Bursa Efek Indonesia Universitas Galuh :

Dimulai tanggal : 2 November 2025
s.d Tanggal : 2 November 2026

Demikian surat keterangan penelitian ini dibuat untuk digunakan sebagaimana mestinya.



Ciamis, 11 Januari 2026

Toto, S.E., M.M.

Koordinator Galeri Investasi Universitas Galuh Ciamis

Lampiran 3. Laporan Keuangan Perusahaan

Laporan Keuangan Tahun 2022 – 2024

(Dalam miliar Rupiah, kecuali dinyatakan lain in billion Rupiah, unless stated otherwise)	2024	2023	2022
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Consolidated Statements of Financial Position			
Kas dan Setara Kas Cash and Cash Equivalent	398.8	507.6	354.3
Persediaan Inventories	727.5	792.8	896.0
Beban Dibayar di Muka Prepaid Expenses	62.7	53.5	58.3
Aset Lancar Lainnya** Other Current Assets**	87.1	94.1	137.3
Jumlah Aset Lancar Total Current Assets	1,276.1	1,448.0	1,445.9
Aset Tetap (Setelah Dikurangi Akumulasi Penyusutan) Fixed Assets (Net of Accumulated Depreciation)	549.0	705.3	685.6
Aset Hak Guna Right-of-Use Assets	2,195.9	2,508.8	2,526.9
Uang Jaminan Refundable Deposits	180.6	155.0	163.8
Aset Tidak Lancar Lainnya*** Other Non-Current Assets***	939.1	1,063.3	928.0
Jumlah Aset Tidak Lancar Total Non-Current Assets	3,864.6	4,432.4	4,304.3
Jumlah Aset Total Assets	5,140.7	5,880.4	5,750.2
Jumlah Liabilitas Lancar Total Current Liabilities	2,189.1	2,953.0	2,355.9
Jumlah Liabilitas Tidak Lancar Total Non-Current Liabilities	2,625.8	2,896.7	2,814.1
Jumlah Liabilitas Total Liabilities	4,814.9	5,849.7	5,170.0
Jumlah Ekuitas Total Equity	325.8	30.7	580.2
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas Total Liabilities and Equity	5,140.7	5,880.4	5,750.2
** Aset Lancar Lainnya sebagian besar terdiri dari Piutang Usaha, Piutang Lain-Lain, Pajak Dibayar di Muka, dan Lainnya. Other Current Assets mainly consist of Trade Receivables, Other Receivables, Prepaid Taxes, and Others.			
*** Aset Tidak Lancar Lainnya sebagian besar terdiri dari Uang Muka Pembelian Aset Tetap, Aset Pajak Tangguhan, Properti Investasi, Investasi pada Instrumen Ekuitas, dan Lainnya. Other Non-Current Assets mainly consist of Advances for Purchase of Fixed Assets, Deferred Tax Assets, Investment Property, Investment in Equity Instrument, and Others.			

(Dalam miliar Rupiah, kecuali dinyatakan lain | In billion Rupiah, unless stated otherwise)

2024

2023

2022

Laporan Laba Rugi dan Pendapatan Komprehensif Lain Konsolidasian

Consolidated Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income

Penjualan Barang Dagangan Merchandise Sales	12,306.8	12,552.3	12,413.3
Penjualan Eceran-Geral Retail Sales-Store	3,660.1	3,729.0	3,785.8
Penjualan Konsinyasi Consignment Sales	8,646.7	8,823.3	8,627.5
Pendapatan Matahari Rewards Matahari Rewards Subscription Revenue	0.0	0.2	0.8
Biaya Poin Point Expense	(9.4)	0.2	(78.2)
Penjualan Kotor* Gross Sales*	12,297.4	12,552.7	12,335.9
Beban Penjualan Konsinyasi Consignment Cost	(5,909.0)	(6,025.5)	(5,896.1)
Pendapatan Jasa Service Fee	10.4	11.3	14.8
Beban Pokok Pendapatan Cost of Revenue	(2,130.8)	(2,225.2)	(2,053.5)
Laba Kotor Gross Profit	4,268.0	4,313.3	4,401.1
Beban Usaha Operating Expense	(2,972.2)	(3,109.1)	(2,808.7)
Keuntungan/(Kerugian) Lainnya-Bersih Other Gain/(Losses)-Net	(20.0)	(28.4)	255.6
Laba/(Rugi) Operasi Operating Profit/(Loss)	1,275.8	1,175.8	1,848.0
(Beban)/Penghasilan Keuangan-Bersih Finance (Cost)/Income-Net	(262.9)	(345.2)	(211.1)
Bagian atas Hasil Bersih Ventura Bersama Share of Results of Joint Venture	-	-	-
Laba/(Rugi) Sebelum Pajak Penghasilan Profit/(Loss) Before Income Tax	1,012.9	830.6	1,636.9
(Beban)/Manfaat Pajak Penghasilan Income Tax (Expense)/Benefit	(185.2)	(155.2)	(253.7)
Laba/(Rugi) Tahun Berjalan Profit/(Loss) for the Year	827.7	675.4	1,383.2
Penghasilan Komprehensif Lain, Setelah Pajak Other Comprehensive Income, Net of Tax	(79.2)	142.5	(100.0)
Jumlah Penghasilan Komprehensif Total Comprehensive Income	748.5	817.9	1,283.2
Laba/(Rugi) yang Diatribusikan kepada:			
Profit/(Loss) Attributable to:			
- Pemilik Entitas Induk Owners of the Parent	827.7	675.4	1,383.2
- Kepentingan Non-Pengendali Non-Controlling Interests	-	-	-
Pendapatan/(Rugi) Komprehensif yang Diatribusikan kepada:			
Comprehensive Income/(Loss) Attributable to:			
- Pemilik Entitas Induk Owners of the Parent	748.5	817.9	1,283.2
- Kepentingan Non-Pengendali Non-Controlling Interests	-	-	-
Laba/(Rugi) Bersih per Saham (Rp) Net Earnings/(Loss) per Share (IDR)	366	298	582

Laporan Keuangan Tahun 2019 - 2021

(Dalam miliar Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

(In billion Rupiah, unless otherwise stated)

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN	2021	2020	2019	CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
Kas dan Setara Kas	661.4	524.0	1,172.5	Cash and Cash Equivalent
Persediaan	746.8	889.5	1,098.5	Inventories
Beban Dibayar di Muka	10.9	16.4	146.0	Prepaid Expenses
Aset Lancar Lainnya **	94.4	180.3	331.8	Other Current Assets**
Jumlah Aset Lancar	1,513.5	1,610.2	2,748.8	Total Current Assets
Aset Tetap (Setelah Dikurangi Akumulasi Penyusutan)	647.3	862.0	1,433.3	Fixed Assets (Net of Accumulated Depreciation)
Aset Hak Guna	2,602.2	2,671.9	-	Right-of-Use Assets
Sewa Jangka Panjang	-	-	227.5	Long-Term Lease
Uang Jaminan	115.7	130.1	165.7	Refundable Deposits
Aset Tidak Lancar Lainnya***	972.5	1,044.9	257.6	Other Non-Current Assets***
Jumlah Aset Tidak Lancar	4,337.7	4,708.9	2,084.1	Total Non-Current Assets
Jumlah Aset	5,851.2	6,319.1	4,832.9	Total Assets
Jumlah Liabilitas Lancar	2,070.0	2,856.3	2,597.9	Total Current Liabilities
Jumlah Liabilitas Tidak Lancar	2,775.2	2,881.7	488.4	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas	4,845.2	5,738.0	3,086.3	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	1,006.0	581.1	1,746.6	Total Equity
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas	5,851.2	6,319.1	4,832.9	Total Liabilities and Equity

** Aset Lancar Lainnya sebagian besar terdiri dari Piutang Usaha, Piutang Lain-Lain, Pajak Dibayar di Muka, dan Uang Muka Sewa.
Other Current Assets mainly consist of Trade Receivables, Other Receivables, Prepaid Taxes, and Rental Advances.

***Aset Tidak Lancar Lainnya sebagian besar terdiri dari Uang Muka Pembelian Aset Tetap dan Aset Pajak Tangguhan, Properti Investasi, dan Investasi pada Instrumen Ekuitas.
Other Non-Current Assets mainly consist of Advances for Purchase of Fixed Assets and Deferred Tax Assets, Investment Property, and Investment in Equity Instrument.

Financial Highlights

(Dalam miliar Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

(In billion Rupiah, unless otherwise stated)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN	2021	2020	2019	CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
Penjualan Barang Dagangan	10,283.8	8,598.7	18,035.0	Merchandise Sales
Penjualan Eceran-Gerai	3,445.1	3,109.8	6,564.1	Retail Sales-Store
Penjualan Konsinyasi	6,838.7	5,488.9	11,470.9	Consignment Sales
Pendapatan Matahari Rewards	14.8	16.6	48.2	Matahari Rewards Subscription Revenue
Biaya Poin	(52.5)	(32.2)	(53.3)	Point Expense
Penjualan Kotor*	10,246.1	8,583.1	18,029.9	Gross Sales*
Beban Penjualan Konsinyasi	(4,671.5)	(3,794.3)	(7,878.9)	Consignment Cost
Pendapatan Jasa	11.3	50.3	125.4	Service Fee
Beban Pokok Pendapatan	(2,006.4)	(2,008.7)	(4,120.1)	Cost of Revenue
Laba Kotor	3,579.5	2,830.4	6,156.3	Gross Profit
Beban Usaha	(2,542.4)	(3,457.1)	(4,390.7)	Operating Expense
Keuntungan/(Kerugian) Lainnya-Bersih	85.3	(243.3)	27.0	Other Gain/(Losses)-Net
Laba/(Rugi) Operasi	1,122.4	(870.0)	1,792.6	Operating Profit/(Loss)
(Beban)/Penghasilan Keuangan-Bersih	(19.5)	(46.0)	(24.6)	Finance (Cost)/Income-Net
Bagian atas Hasil Bersih Ventura Bersama	-	(18.4)	(5.0)	Share of Results of Joint Venture
Laba/(Rugi) Sebelum Pajak Penghasilan	1,102.9	(934.4)	1,763.0	Profit/(Loss) Before Income Tax
(Beban)/Manfaat Pajak Penghasilan	(190.0)	61.2	(396.1)	Income Tax (Expense)/Benefit
Laba/(Rugi) Tahun Berjalan	912.9	(873.2)	1,366.9	Profit/(Loss) for the Year
Penghasilan Komprehensif Lain, Setelah Pajak	(33.0)	44.5	33.3	Other Comprehensive Income, Net of Tax
Jumlah Penghasilan Komprehensif	879.9	(828.7)	1,400.2	Total Comprehensive Income
Laba/(Rugi) yang Diatribusikan kepada:				Profit/(Loss) Attributable to:
- Pemilik Entitas Induk	912.9	(873.2)	1,366.9	Owners of the Parent -
- Kepentingan Non-Pengendali	-	-	-	Non-Controlling Interests -
Pendapatan/(Rugi) Komprehensif yang Diatribusikan kepada:				Comprehensive Income/(Loss) Attributable to:
- Pemilik Entitas Induk	879.9	(828.7)	1,400.2	Owners of the Parent -
- Kepentingan Non-Pengendali	-	-	-	Non-Controlling Interests -
Laba/(Rugi) Bersih per Saham (Rp)	351	(332)	492	Net Earnings/(Loss) per Share (Rp)

Laporan Keuangan Tahun 2016 – 2018

(Dalam miliar Rupiah, kecuali dinyatakan lain)	2018	2017	2016	(In billions of Rupiah, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi Komprehensif/Statements of Comprehensive Income				
Penjualan Barang Dagangan	17,824.9	17,496.3	17,294.2	Merchandise Sales
Pendapatan MCC	40.5	50.6	53.4	MCC Subscription Revenue
Penjualan Kotor *	17,865.4	17,546.9	17,347.6	Gross Sales*
Penjualan Eceran-Gerai	6,681.5	6,515.2	6,393.0	Retail Sales-Store
Penjualan Konsinyasi	11,183.9	11,031.7	10,954.6	Consignment Sales
Beban Penjualan Konsinyasi	(7,696.7)	(7,605.2)	(7,562.4)	Consignment Cost
Penjualan Eceran-lainnya	(20.2)	12.6	38.8	Retail Sales-Others
Pendapatan Jasa	96.6	69.6	63.1	Service Fee
Beban Pokok Pendapatan	(3,867.1)	(3,762.0)	(3,683.3)	Cost of Revenue
Laba Kotor	6,378.0	6,261.9	6,211.8	Gross Profit
Beban Usaha	(4,048.3)	(3,852.8)	3,683.7	Operating Expense
Kerugian atas penurunan nilai investasi pada instrumen ekuitas	(769.8)	-	-	Impairment loss on investment in equity instrument
Keuntungan/(Kerugian) Lainnya-Bersih	6.9	(32.5)	(5.8)	Other Gain (Losses)-Net
Laba Operasi	1,566.8	2,376.6	2,533.9	Operating Income
Penghasilan/(Beban) Keuangan-Bersih	8.5	19.6	(1.2)	Finance Expense (Net)
Laba Sebelum Pajak Penghasilan	1,575.3	2,396.2	2,532.7	Profit Before Income Tax
Beban Pajak Penghasilan	(478.0)	(489.2)	(513.0)	Income Tax Expense
Laba Bersih	1,097.3	1,907.0	2,019.7	Net Income
Laba/(rugi) komprehensif lain, setelah pajak	49.0	(20.3)	(23.8)	Other comprehensive gain/(loss), net of tax
Pendapatan komprehensif	1,146.3	1,886.7	1,995.9	Comprehensive Income
Laba yang Diatribusikan kepada:				Profit attributable to:
- Pemilik entitas induk	1,097.3	1,907.0	2,019.7	Owners of the parent -
- Kepentingan non-pengendali	-	-	-	Non-controlling interests -
Pendapatan Komprehensif yang Diatribusikan kepada:				Comprehensive income attributable to:
- Pemilik entitas induk	1,146.3	1,886.7	1,995.9	Owners of the parent -
- Kepentingan non-pengendali	-	-	-	Non-controlling interests -
Laba Bersih per Saham (Rp)	377.3	653.8	692.2	Net Earning per Share (Rp)
Laporan Posisi Keuangan/Statements of Financial Position				
Kas dan Setara Kas	1,184.1	1,582.8	1,712.8	Cash and Cash Equivalent
Persediaan	1,290.6	1,005.5	995.3	Inventories
Beban Dibayar di Muka	135.3	176.5	136.0	Prepaid Expenses
Aset Lancar Lainnya **	404.4	208.9	130.0	Other Current Assets**
Jumlah Aset Lancar	3,014.4	2,973.7	2,974.1	Total Current Assets
Aset Tetap (Setelah Dikurang Penyusutan)	1,249.1	973.7	979.9	Fixed Assets (Net of Accumulated Depreciation)
Sewa Jangka Panjang	375.0	365.7	396.1	Long-term Lease
Uang Jaminan	163.2	123.6	135.7	Refundable Deposits
Aset Tidak Lancar Lainnya***	234.7	990.7	373.1	Other Non-Current Assets***
Jumlah Aset Tidak Lancar	2,022.0	2,453.7	1,884.8	Total Non-Current Assets
Jumlah Aset	5,036.4	5,427.4	4,858.9	Total Assets
Jumlah Liabilitas Lancar	2,739.8	2,610.8	2,558.4	Total Current Liabilities
Jumlah Liabilitas Tidak Lancar	480.8	488.6	415.3	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas	3,220.6	3,099.4	3,003.7	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	1,815.8	2,328.0	1,855.2	Total Equity
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas	5,036.4	5,427.4	4,858.9	Total Liabilities and Equity
Rasio Keuangan/Financial Ratios				
Tingkat Pengembalian Aset (%)	21.8%	35.1%	41.6 %	Return on Assets (%)
Tingkat pengembalian Ekuitas (%)	60.4%	81.9%	108.9%	Return on Equity (%)
Aset Lancar Terhadap Liabilitas Lancar (x)	1.1	1.1	1.1	Current Asset to Current Liabilities (x)
Jumlah Liabilitas Terhadap Jumlah Ekuitas (x)	1.8	1.3	1.6	Total Liabilities to Total Equity (x)
Jumlah Liabilitas Terhadap Jumlah Aset (x)	0.6	0.6	0.6	Total Liabilities to Total Asset (x)

Laporan Keuangan Tahun 2015

IKHTISAR KEUANGAN

FINANCIAL HIGHLIGHTS

Dinyatakan dalam Miliar Rupiah, kecuali dinyatakan lain

In Billions of Rupiah, unless otherwise stated

	2015	2014*	2013	
Laporan Laba Rugi				Statements of Profit or Loss
Penjualan Barang Dagangan	15,974.5	14,421.4	12,735.0	Merchandise Sales
Pendapatan MCC	45.1	38.6	34.4	MCC Subscription Revenue
Voucher Diskon Tunai	-	-	(23.2)	Discount Cash Voucher
Penjualan Kotor**	16,019.6	14,460.0	12,746.2	**Gross Sales
Penjualan Eceran-Grosir	5,665.7	4,908.1	4,051.1	Retail Sales-Store
Penjualan Konsinyasi	10,353.9	9,552.0	8,695.1	Consignment Sales
Beban Penjualan Konsinyasi	(7,126.3)	(6,370.5)	(6,021.5)	Consignment Cost
Penjualan Eceran-lainnya	63.4	(9.3)	(7.4)	Retail Sales-Others
Pendapatan Jasa	50.2	45.4	37.1	Service Fee
Beban Pokok Pendapatan	(3,335.6)	(2,877.5)	(2,391.3)	Cost of Revenue
Laba Kotor	5,671.3	5,048.0	4,363.1	Gross Profit
Beban Usaha	(3,341.7)	(2,937.0)	(2,581.9)	Operating Expenses
Keuntungan/(Kerugian) Lainnya-Bersih	8.1	(27.1)	33.7	Other Gain (Losses)-Net
Laba Operasi	2,337.6	2,083.9	1,814.9	Operating Income
Beban Keuangan-Bersih	(92.8)	(233.4)	(291.2)	Finance Expenses (Net)
Laba Sebelum Pajak Penghasilan	2,244.8	1,850.5	1,523.6	Profit before Income Tax
Beban Pajak Penghasilan	(464.0)	(431.4)	(373.5)	Income Tax Expense
Laba Bersih	1,780.8	1,419.1	1,150.2	Net Income
Laba Bersih per Saham (Rp)	610.5	486.5	394.3	Net Earning per Share (Rp)
Laporan Posisi Keuangan				Statements of Financial Position
Kas dan Setara Kas	946.7	785.9	772.2	Cash and Cash Equivalents
Persediaan	1,007.8	955.2	723.8	Inventories
Beban Dibayar di Muka	153.8	158.9	118.7	Prepaid Expenses
Aset Lancar Lainnya***	164.7	217.5	88.3	***Other Current Assets
Jumlah Aset Lancar	2,272.9	2,117.5	1,703.1	Total Current Assets
Aset Tetap (Setelah Dikurang Penyusutan)	876.6	726.0	727.2	Fixed Assets (Net of Accumulated Depreciation)
Sewa Jangka Panjang	370.3	317.6	289.3	Long-term Lease
Uang Jaminan	133.6	129.1	108.9	Refundable Deposits
Aset Tidak Lancar Lainnya****	235.8	122.8	108.5	****Other Non-Current Assets
Jumlah Aset Tidak Lancar	1,616.4	1,295.4	1,233.8	Total Non-Current Assets
Jumlah Aset	3,889.3	3,413.0	2,936.9	Total Assets
Jumlah Liabilitas Lancar	2,439.0	2,518.5	1,890.2	Total Current Liabilities
Jumlah Liabilitas Tidak Lancar	344.1	735.2	1,828.1	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas	2,783.1	3,253.7	3,718.3	Total Liabilities
Jumlah Ekuitas	1,106.2	159.3	(781.4)	Total Equity
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas	3,889.3	3,413.0	2,936.9	Total Liabilities and Equity

Harga Saham

Kinerja Saham Triwulanan
Quarterly Stock Performance

		Harga Tertinggi Highest Price (Rp IDR)	Harga Terendah Lowest Price (Rp IDR)	Harga Penutupan Closing Price (Rp IDR)	Total Volume Perdagangan Trading Volume (saham shares)	Saham Beredar Outstanding Shares (saham shares)	Kapitalisasi Pasar Market Capitalisation (Rp miliar IDR billion)
2024	Q4	1,855	1,330	1,405	126,297,916	2,259,292,880	3,176
	Q3	1,755	1,050	1,615	104,052,550	2,259,292,880	3,649
	Q2	3,162	1,300	1,420	140,846,432	2,259,292,880	3,208
	Q1	2,410	1,240	1,760	180,133,156	2,260,292,880	3,978
2023	Q4	2,840	1,508	2,000	260,197,265	2,260,292,880	4,521
	Q3	3,610	2,000	2,400	203,333,593	2,260,292,880	5,425
	Q2	5,175	3,100	3,380	149,868,203	2,260,292,880	7,640
	Q1	5,400	3,950	4,930	402,180,296	2,364,423,580	11,657

Kinerja Saham per Triwulan
Quarterly Stock Performance

		Harga Tertinggi Highest Price (Rp)	Harga Terendah Lowest Price (Rp)	Harga Penutupan Closing Price (Rp)	Total Volume Perdagangan Trading Volume (saham/shares)	Saham Beredar Outstanding Shares (saham/shares)	Kapitalisasi Pasar Market Capitalisation (Rp miliar/billion)
2022	Q4	5,325	3,680	4,750	252,555,204	2,364,423,580	11,231
	Q3	6,125	3,660	3,850	497,324,816	2,364,423,580	9,103
	Q2	6,400	4,150	4,990	255,287,873	2,626,148,780	11,798
	Q1	6,550	3,515	6,200	433,001,990	2,626,148,780	14,659
2021	Q4	4,790	2,490	4,150	438,304,800	2,626,148,780	10,899
	Q3	3,180	1,530	2,800	1,691,846,600	2,626,148,780	7,353
	Q2	2,350	1,305	1,955	1,618,989,100	2,626,148,780	5,134
	Q1	1,715	1,025	1,340	854,751,400	2,626,148,780	3,519

KINERJA SAHAM PER TRIWULAN
QUARTERLY STOCK PERFORMANCE

		Harga Tertinggi Highest Price (Rp)	Harga Terendah Lowest Price (Rp)	Harga Penutupan Closing Price (Rp)	Volume Perdagangan Trading Volume (saham/shares)	Saham Beredar Outstanding Shares (saham/shares)	Kapitalisasi Pasar Market Capitalisation (Rp miliar/billion)
2019	Q1	7,325	3,230	4,090	872,566,900	2,917,918,080	11,934
	Q2	4,430	3,250	3,450	652,960,100	2,917,918,080	10,067
	Q3	3,900	2,940	3,430	565,831,800	2,804,883,280	9,621
	Q4	4,500	3,350	4,210	681,671,700	2,804,883,280	11,809
2020	Q1	4,360	1,270	1,335	601,949,700	2,804,883,280	3,745
	Q2	1,780	1,080	1,615	1,581,101,600	2,804,883,280	4,530
	Q3	1,635	980	980	1,201,445,000	2,626,148,780	2,574
	Q4	1,530	785	1,275	2,479,585,900	2,626,148,780	3,480

DATA HARGA SAHAM TRIWULAN 2017-2018
QUARTERLY SHARE PRICE DATA 2017 - 2018

		Tertinggi Highest (Rp)	Terendah Lowest (Rp)	Penutupan Closing (Rp)	Volume Perdagangan Trading Volume (lembar saham/shares)	Nilai Perdagangan Trading Value (Rp miliar/Rp billion)	Kapitalisasi Pasar Market Capitalization (Rp miliar/Rp billion)
2017	Q1	15,900	11,175	13,175	292,819,524	7,912	38,444
	Q2	15,950	13,025	14,175	924,665,599	3,726	41,362
	Q3	14,600	9,275	9,275	232,973,101	3,980	27,064
	Q4	11,675	8,600	10,000	285,193,254	2,748	29,179
2018	Q1	11,975	9,275	10,950	239,987,500	2,604	31,951
	Q2	11,250	8,100	8,800	257,993,200	2,462	25,678
	Q3	9,700	5,525	6,925	494,668,700	3,513	20,207
	Q4	7,350	4,260	5,600	995,653,400	5,028	16,340

Kronologis Harga Saham
Chronology of Share Price

Deskripsi Description	2016				2015			
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Harga Tertinggi (Rp) Highest Price (Rp)	18,475	20,700	22,575	19,350	20,000	20,225	18,800	18,025
Harga Terendah (Rp) Lowest Price (Rp)	15,625	17,275	17,775	13,325	14,125	15,800	14,300	14,500
Harga Penutupan (Rp) Closing Price (Rp)	18,350	20,000	18,475	15,125	19,700	16,550	16,100	17,600
Volume Perdagangan (Lembar Saham) Trading Volume (Shares)	294,871,700	291,923,100	326,254,100	436,687,900	257,283,400	248,871,400	241,342,800	212,077,500
Nilai Perdagangan (Rp Miliar) Trading Value (Rp Billion)	5,015	3,661	6,422	6,868	4,265	4,355	4,027	3,460
Kapitalisasi Pasar (Rp Miliar) Market Capitalization (Rp Billion)	53,543	58,358	53,908	44,133	57,482	48,291	46,978	51,355

Lampiran 4. Hasil Perhitungan SPSS

1. Pengaruh Likuiditas (X₁) terhadap Harga Saham (Y)

Regression

Variables Entered/Removed^a

Model	Variables Entered	Variables Removed	Method
1	Likuiditas ^a	.	Enter

a. All requested variables entered.

b. Dependent Variable: Harga Saham

Model Summary

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	,652 ^a	,426	,354	4624,44295

a. Predictors: (Constant), Likuiditas

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	1E+008	1	126791271,8	5,929	,041 ^a
	Residual	2E+008	8	21385472,58		
	Total	3E+008	9			

a. Predictors: (Constant), Likuiditas

b. Dependent Variable: Harga Saham

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	-5190,269	5062,682		-1,025	,335
	Likuiditas	141,169	57,977	,652	2,435	,041

a. Dependent Variable: Harga Saham

2. Pengaruh Profitabilitas (X₂) terhadap Harga Saham (Y)

Regression

Variables Entered/Removed^a

Model	Variables Entered	Variables Removed	Method
1	Profitabilitas	.	Enter

a. All requested variables entered.

b. Dependent Variable: Harga Saham

Model Summary

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	,836 ^a	,699	,661	3349,73351

a. Predictors: (Constant), Profitabilitas

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	2E+008	1	208109335,8	18,547	,003 ^a
	Residual	89765717	8	11220714,59		
	Total	3E+008	9			

a. Predictors: (Constant), Profitabilitas

b. Dependent Variable: Harga Saham

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	255,646	1816,636		,141	,892
	Profitabilitas	281,245	65,305	,836	4,306	,003

a. Dependent Variable: Harga Saham

3. Pengaruh Likuiditas (X_1) dan Profitabilitas (X_2) terhadap Harga Saham (Y)

Regression

Variables Entered/Removed^a

Model	Variables Entered	Variables Removed	Method
1	Profitabilitas, Likuiditas ^a	.	Enter

a. All requested variables entered.

b. Dependent Variable: Harga Saham

Model Summary

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	,841 ^a	,707	,623	3533,02036

a. Predictors: (Constant), Profitabilitas, Likuiditas

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	2E+008	2	105249711,2	8,430	,014 ^a
	Residual	87375630	7	12482232,86		
	Total	3E+008	9			

a. Predictors: (Constant), Profitabilitas, Likuiditas

b. Dependent Variable: Harga Saham

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	-1352,413	4142,185		-,326	,754
	Likuiditas	27,327	62,411	,126	,438	,675
	Profitabilitas	251,311	97,051	,747	2,590	,036

a. Dependent Variable: Harga Saham